

INROTECH ApS
C.F. Tietgens Boulevard 26
5220 Odense SØ
Business Registration No
30193652

**Annual report 01.07.2017
- 30.06.2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.09.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Hammer Sørensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017/18	6
Balance sheet at 30.06.2018	7
Statement of changes in equity for 2017/18	9
Notes	10
Accounting policies	13

Entity details

Entity

INROTECH ApS

C.F. Tietgens Boulevard 26

5220 Odense SØ

Central Business Registration No (CVR): 30193652

Founded: 05.01.2007

Registered in: Odense

Financial year: 01.07.2017 - 30.06.2018

Board of Directors

Jens Hammer Sørensen, Chairman

Stig Christensen

Jan Chresten Rantzau von Backhaus

Gert Jørgensen

Christian Majgaard Nielsen

Executive Board

Gert Jørgensen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Management commentary

Primary activities

The primary activity of Inrotech is to develop and implement robotic welding solutions to the heavy industry. Further, the Company has competencies within general intelligent software and control systems.

Development in activities and finances

There has been a continuous growth in activities in the past year. Revenue, profit as well as number of staff has increased significantly.

The pipeline is in a healthy condition, which also indicates the growth to continue in the coming fiscal year.

In 2017/18 we have continued to develop our technologies to fit new standard products, which we are bringing to market in 2018/19. We have very high expectations for these products.

Further we have produced two robot systems for demonstration/show purposes.

“Work in progress” has increased compared to previous years. This is primarily caused by agreed payment terms for a few development projects, where larger part of the payments are due at the end of the projects.

Further, since closure of the fiscal year 2017/18, 2 projects have been completed.

In order to support the expansion of the company, the owners have made a capital infusion (Equity) of DKK 5 mio.

The company has in the past year moved to new and larger premises.

The financial result for the year is satisfactory.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		15,033,578	10,746
Staff costs	1	(9,733,804)	(8,098)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(684,513)</u>	<u>(532)</u>
Operating profit/loss		4,615,261	2,116
Other financial income		3,649	507
Other financial expenses		<u>(808,079)</u>	<u>(1,004)</u>
Profit/loss before tax		3,810,831	1,619
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(849,156)</u>	<u>(383)</u>
Profit/loss for the year		<u>2,961,675</u>	<u>1,236</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>2,961,675</u>	<u>1,236</u>
		<u>2,961,675</u>	<u>1,236</u>

Balance sheet at 30.06.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Completed development projects		2,350,196	2,861
Development projects in progress		5,645,253	0
Intangible assets	4	<u>7,995,449</u>	<u>2,861</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		248,219	162
Property, plant and equipment	5	<u>248,219</u>	<u>162</u>
Deposits		769,020	319
Fixed asset investments		<u>769,020</u>	<u>319</u>
Fixed assets		<u>9,012,688</u>	<u>3,342</u>
Manufactured goods and goods for resale		344,533	492
Inventories		<u>344,533</u>	<u>492</u>
Trade receivables		9,367,801	1,967
Contract work in progress	6	8,310,372	4,136
Deferred tax		0	908
Other receivables		2,591,912	1,067
Income tax receivable		2,222,844	1,251
Prepayments		289,057	377
Receivables		<u>22,781,986</u>	<u>9,706</u>
Cash		<u>4,997,242</u>	<u>9,595</u>
Current assets		<u>28,123,761</u>	<u>19,793</u>
Assets		<u>37,136,449</u>	<u>23,135</u>

Balance sheet at 30.06.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital		284,092	271
Reserve for development expenditure		7,995,448	0
Retained earnings		<u>11,735,474</u>	<u>11,795</u>
Equity		<u>20,015,014</u>	<u>12,066</u>
Deferred tax		<u>1,281,000</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>1,281,000</u>	<u>0</u>
Bank loans		141,451	79
Contract work in progress	6	1,377,311	1,515
Trade payables		5,697,995	2,940
Payables to shareholders and management		5,563,411	5,292
Other payables		3,060,267	1,079
Deferred income		<u>0</u>	<u>164</u>
Current liabilities other than provisions		<u>15,840,435</u>	<u>11,069</u>
Liabilities other than provisions		<u>15,840,435</u>	<u>11,069</u>
Equity and liabilities		<u>37,136,449</u>	<u>23,135</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Assets charged and collateral	8		

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	270,563	0	11,794,881	12,065,444
Increase of capital	13,529	0	4,986,471	5,000,000
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(12,105)	(12,105)
Transfer to reserves	0	7,995,448	(7,995,448)	0
Profit/loss for the year	0	0	2,961,675	2,961,675
Equity end of year	<u>284,092</u>	<u>7,995,448</u>	<u>11,735,474</u>	<u>20,015,014</u>

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	7,023,733	5,967
Pension costs	1,306,312	849
Other social security costs	154,024	92
Other staff costs	1,249,735	1,190
	9,733,804	8,098
Average number of employees	29	18
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	592,510	489
Depreciation of property, plant and equipment	92,003	43
	684,513	532
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(1,340,126)	(883)
Change in deferred tax	2,189,282	1,266
	849,156	383

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year	6,359,760	0
Additions	81,542	5,645,253
Cost end of year	6,441,302	5,645,253
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,498,596)	0
Amortisation for the year	(592,510)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4,091,106)	0
Carrying amount end of year	2,350,196	5,645,253

Development projects

In 2017/18 we have continued to develop our technologies to fit new standard products, which we are bringing to market in 2018/19. We have very high expectations for these products.

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	883,511
Additions	178,859
Disposals	(167,376)
Cost end of year	894,994
Depreciation and impairment losses beginning of year	(722,148)
Depreciation for the year	(92,003)
Reversal regarding disposals	167,376
Depreciation and impairment losses end of year	(646,775)
Carrying amount end of year	248,219

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
6. Contract work in progress		
Contract work in progress	42,921,866	15,236
Progress billings regarding contract work in progress	(35,988,805)	(12,615)
Transferred to liabilities other than provisions	<u>1,377,311</u>	<u>1,515</u>
	<u>8,310,372</u>	<u>4,136</u>

7. Unrecognised rental and lease commitments

Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total DKK 5,429k.

8. Assets charged and collateral

Payment guarantees of DKK 9,163k has been issued.

Bank debt of DKK 79k is secured by way of a floating charge of nominal DKK 5,000k to the financial institutes. The floating charge includes the following assets, if the carrying amount on the balance sheet date amounts to:

Intangible fixed assets	DKK 7,995k
Property, plant and equipment	DKK 248k
Inventories	DKK 344k
Receivables from sales and services	DKK 9,368k
